

**Kalendarium prac
za miesiąc lipiec 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
PODKARPACKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS lipiec 2024			
	31.07.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wręczenie aktu powołania nowym członkom Rady. 2. Sytuacja podkarpackich zakładów pracy m.in. w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej i gazu oraz zamiarem wprowadzenia Europejskiego Zielonego Ładu. 3. Omówienie bieżącego stanu realizacji prac nad kształtem zapisów SZOP i kryteriów oraz harmonogramu naborów w zakresie obszaru capacity building partnerów społecznych w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027. 4. Zaopiniowanie projektu Regionalnego Planu działań na rzecz Zatrudnienia na 2024 r. 	<p>Ad. 1 dokonano zmian w składzie PWRDS – powiększono o pięciu nowych członków. Do gremium dołączyło dwóch przedstawicieli Federacji przedsiębiorców Polskich, która otrzymała status organizacji reprezentatywnej oraz 3 przedstawicieli związków zawodowych reprezentujących pracowników.</p> <p>Ad. 2 Głównym tematem obrad były sprawy dotyczące pogarszającej się sytuacji podkarpackich zakładów pracy m.in. w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej i gazu oraz zamiarem wprowadzenia Europejskiego Zielonego Ładu. Członkowie PWRDS zostali zapoznani przez prezesa Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej z uwarunkowaniami i wynikami funkcjonowania przemysłu oraz przedyskutowali wnioski i rekomendacje dotyczące poprawy warunków funkcjonowania przedsiębiorstw. Sytuację przemysłu oceniono jako trudną i wymagającą wielkookierunkowego wsparcia. W dyskusji uczestniczył marszałek województwa, który podkreślił, iż regulatorem systemowym jest Unia Europejska, odgrywająca tu główną rolę, a poszczególne państwa członkowskie muszą chronić swoje rynki. Przedstawiciel Ministerstwa Rozwoju i Technologii przedstawił działania i plany ministerstwa w tej kwestii. Członkowie PWRDS zdecydowali o opracowaniu wspólnego stanowiska PWRDS dotyczącego problemów funkcjonowania przedsiębiorstw energochłonnych oraz działań ukierunkowanych na poprawę kondycji przemysłu.</p> <p>Ad. 3. Omówiono bieżący stan realizacji prac nad kształtem zapisów Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 (SZOP FEP 2021-2027) oraz kryteriów wyboru projektów – zakres EFS+ dla typu 3, dotyczącego wsparcia potencjału partnerów społecznych, w ramach działania 7.8 Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych pracowników oraz przedsiębiorców FEP 2021-2027, po czym rada pozytywnie zaopiniowana przedmiotowe zapisy SZOP oraz kryteria wyboru.</p>

			Ad. 4 Omówiono Regionalny Plan Działań na rzecz Zatrudnienia na 2024 r., którego założenia członkom rady przedstawił dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie. Plan został pozytywnie zaopiniowany przez Radę.
Posiedzenia Prezydium WRDS lipiec 2024			
	05.07.2024	1. Ustalenie tematów na posiedzenie plenarne. 2. Ustalenie przez stronę pracowników i pracodawców aktualnego składu oraz liczby członków Podkarpackiej WRDS.	Ad. 1 prezydium zdecydowało, że w porządku posiedzenia plenarnego znajdują się tematy dotyczące: <ul style="list-style-type: none"> • Omówienia bieżącego stanu realizacji prac nad kształtem zapisów SZOP i kryteriów oraz harmonogramu naborów w zakresie obszaru capacity building partnerów społecznych w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027. • Sytuacji podkarpackich zakładów pracy w związku z zamiarem wprowadzenia zapisów tzw. Zielonego Ładu. • Zaopiniowania Regionalnego Programu na rzecz Zatrudnienia na 2024 r. Ad. 2 Ze względu na niejednoznaczne zdania w sprawie ilości członków rady, postanowiono iż nowi członkowie zostaną powołani po przedłożeniu uchwały strony pracowników i pracodawców ustalającej liczbę przedstawicieli reprezentatywnych organizacji związkowych i pracodawców.